＜200

mg/Nm3

400mg/Nm

3
193 吨 4846 吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司环保设施均能与生产设施同步运转，运转稳定，与主体设施同步运转率均在95%以上。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

《天然气替代发生炉煤气及综合节能减排改造项目》于2017年9月28日通过竣工环保验收批复。

突发环境事件应急预案

公司于2015年委托专业单位重新编制了《突发环境事件应急预案》，应急预案共有29个，其中综合应

急预案1个，专项预案9个，现场处置预案19个，预案内容齐全，措施得当。2015年8月31日在葫芦岛市环

保局进行了备案。并按照预案要求，公司每年组织相关单位进行应急演练。

环境自行监测方案

公司从2014年开始，按照自行监测相关规定要求制定了《自行监测方案》，每年上报当地环保部门备

案，并且按照《自行监测方案》开展自行监测工作。手工监测部分由公司自行监测，在线监控设施全部委

托第三方单位进行进行运营管理，并与环保部门监控平台联网，做到在线监控设备稳定运行和监测数据有

效传输。

其他应当公开的环境信息

公司从2015年开始，按照企业环境信息公开办法要求，每年在当地环保局网站上公开企业环境信息，

并且在辽宁省环保厅重点污染源自行监控平台上及时发布相关环境信息。

葫芦岛锌业股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年9月30日披露了《关于公司实际控制人发生变化的进展公告》，于2017年12月22日披露

了《关于控股股东中冶葫芦岛有色金属集团有限公司完成股权划转工商登记的公告》，详见巨潮资讯网。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

因葫芦岛有色金属（集团）进出口有限公司不能偿还到期担保债务，公司大股东中冶葫芦岛有色金属

集团有限公司以债权人身份向法院申请葫芦岛有色金属（集团）进出口有限公司破产清算。根据《辽宁省

葫芦岛市中级人民法院民事裁定书》（2017）辽14破申1号，裁定受理申请人中冶葫芦岛有色金属集团有

限公司对被申请人葫芦岛有色金属（集团）进出口有限公司的破产清算申请，受理日期为2017年12月26日。

以上内容详见巨潮资讯网2018年1月17日披露的《关于控股子公司进入破产清算程序的公告》。

葫芦岛锌业股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,150 0.00% -2,250 -2,250 3,900 0.00%

3、其他内资持股 6,150 0.00% -2,250 -2,250 3,900 0.00%

   境内自然人持股 6,150 0.00% -2,250 -2,250 3,900 0.00%

二、无限售条件股份 1,409,863,129 100.00% 2,250 2,250 1,409,865,379 100.00%

1、人民币普通股 1,409,863,129 100.00% 2,250 2,250 1,409,865,379 100.00%

三、股份总数 1,409,869,279 100.00% 0 0 1,409,869,279 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司部分监事减持股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

葫芦岛锌业股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
187,800

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

181,570

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况